彰化縣豐崙國民小學課程發展委員會會議紀錄

名稱：110學年度下學期第 3次課程發展委員會議

會議討論決議事項：

議案一：議決學習總節數及「領域學習節數」與「彈性學習節數」之分配。

說明：111學年度學習總節數及領域學習節數與彈性學習節數之分配如下，提

請委員討論。

決議：依據 12年國教課綱規定，部定課程低年級 20節、中年級 25節、高年

級 26節，彈性節數低年級 2-4節、中年級 3-6節、高年級 4-7節。

本校決議採部定課程低年級 20節、中年級 25節、高年級 27節，彈

性節數低年級 3節、中年級 4節、高年級 5節。合計總節數低年級

23節、中年級 29節、高年級 32節

領域 低年級 中年級 高年級

語文

國語 國 6   國 5  國 5

本土語 閩 1   閩 1   閩 1

英語 無 英 1   英 2

數學 數 4  數 4   數 4

社會 生活 6 3   社 3

自然 3  自 3

藝術與人文

（三～六陶笛 1，美勞 2）

3 美勞 2

  直笛 1

3  美勞 2

   陶笛 1

綜合（三～六書法 1） 2 綜合 3 綜合

健康與體育 3 體育 2

健康 1

3 體育 2

健康 1

3 體育 2

健康 1

彈性課程

三～六 國際教育 1 節

三～六 資訊教育 1 節

五、六 食農教育 1 節

一～六

閱讀教育 1、週會 1

國際教育 1

3

閱讀 1

週會 1

資訊 1

國際教育 1

4

閱讀 1

週會 1

資訊 1

國際教育 1

5

閱讀 1

週會 1

資訊 1

食農 1

國際教育 1

 23 29 32

議案二：審核 111學年度教科書版本。

說明：已於 110.4.28辦理選書說明會，經由各授課教師選出 111學年度教科

      書版本，提請委員討論。

決議：依據選書說明會，各教師委員選書結果如下，本委員會同意通過實施。

議案三：111學年度本國語文作文篇數規劃。

說明：111學年度本國語文作文篇數應為 4～6篇，本校目前規劃應至少四

篇。。

決議：本校目前規劃應每學期作文四篇，經查各年級國語文領域課程計畫，教

師均已詳細記載四篇作文篇目。

議案四：審議本校 111學年度課程計畫。

說明:本校 111學年度課程計畫(部定課程及校本彈性課程)如課程計畫平台所

示，提請委員討論。

決議:本校已將 111學年度課程計畫上傳彰化縣國民中小學課程計畫平台，並

符合課程計畫規定，本委員會同意通過。

議案五: 審查 111學年度特教教育課程與教學調整計畫，請議決。

說明:本校 111學年度特殊教育課程計畫、課程與教學調整計畫如課程計畫平

台所示，提請委員討論。111學年度特教教育課程與教學調整計畫於

111.06.07特推會議中通過審查，依法規需課發會委員依案進行查核，

並併入全校課程總體計畫。詳細內容於附件供委員參考。

決議: 符合課程計畫規定，無異議通過，計畫備查。

議案六:檢討 110學年度課程與教學評鑑；擬定 111學年度課程與教學評鑑。

說明:1.檢討 110學年度課程與教學評鑑方式如課程計畫平台，111學年度課

程與教學評鑑結果，提請委員會檢討修正。

2.擬定 111學年度課程與教學評鑑方式如課程計畫平台所示，提請委員

討論。

決議:1.110學年度課程與教學評鑑已經所有課發會委員討論決議，委員會照

       案通過。

2.111學年度課程與教學評鑑已經所有課發會委員討論決議，委員會照

案通過。

議案七：111學年度戶外教學活動，請列入 111學年度課程計畫。

說明：本校申請國教署子四計畫：學生多元試探及外部相關體驗資源，預定辦

理戶外教學活動如下：

低年級：高美濕地生態教育體驗（國教署學生多元試探計畫）

       中年級: 台南四草生態教育參訪（國教署學生多元試探計畫）

       高年級：1.台東環境教育三天兩夜參訪（國教署學生多元試探計畫）

               2.台北國際教育交流（暫訂，國際學伴教育計畫）

決議:依業務單位規劃執行，注意防疫工作、學生保險及車輛檢查安全工作。

議案八：因應線上授課，修正第三次評量配分比重。

說明：因應疫情，採線上授課，學生無法到校進行紙本測驗，故改採多元評量

方式辦理，並調整第三次評量比重，請委員討論比重佔比。

決議：第一、二次評量各佔 35％（月考 20％、平時成績 15％），第三次佔 30

％，取消紙本月考，採多元評量方式採記成績。

臨時動議:  無

(散會)